

Udział uczniów SOSW w szkolnej akcji „Sprzątanie Świata”

4 października odbyła się IV edycja Ogólnopolskiej akcji Sprzątamy dla Polski.

Data nie jest przypadkowa, w tym dniu przypada wspomnienie św. Franciszka z Asyżu-patrona zwierząt, przyrody, ekologii oraz naszego Ośrodka.

Patronatem Honorowym tego wydarzenia jest Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki.

Do akcji włączyli się uczniowie Szkoły Branżowej I stopnia, za co nasz Ośrodek otrzyma certyfikat #SprzątamyDlaPolski. Jesteśmy bardzo dumni z naszych uczniów, którzy dołączyli do biało-czerwonej ekologicznej drużyny.

Wydarzenie polegało na sprzątaniu zanieczyszczonych na skutek działalności człowieka terenów zielonych w naszej okolicy.

10 października pozostali uczniowie zaopatrzeni w odpowiednie worki i jednorazowe rękawiczki po raz kolejny uczestniczyli w szkolnej Akcji Sprzątanie Świata.

Zarówno jedna jak i druga akcja promuje działania na rzecz poszanowania środowiska oraz kształtuje postawy proekologiczne, ponadto rozbudza świadomość ekologiczną uczniów i odpowiedzialność za środowisko naturalne. Takie działania mają również pokazać uczniom, że rozwiązaniem problemu zaśmieconego środowiska nie jest tylko coroczna zbiórka śmieci, lecz głównie zmiana nawyków w codziennym życiu, segregacja i umiejętne gospodarowanie odpadami. Poprzez konkretne działania chcemy zwrócić uwagę uczniów na ważny temat, jakim niewątpliwie jest ochrona środowiska, postawa odpowiedzialności młodego pokolenia i dbałość o nasze lokalne środowisko.

Wyjście w teren rozpoczęło się pogadanką na temat bezpieczeństwa oraz zasad segregacji śmieci. Uczniowie sprzątali teren wokół szkoły i warsztatów szkolnych. Akcja przebiegła szybko i sprawnie. Poza czynnym udziałem w akcji uczniowie obejrżeli film edukacyjny dotyczący ochrony środowiska i segregacji śmieci. Dodatkowo w świetlicy szkolnej wywieszona została gazetka ścienna, która również promowała Akcję SPRZĄTANIA ŚWIATA i przypominała o konieczności segregacji śmieci.

Organizatorzy akcji dziękują wszystkim za zaangażowanie.

Ewelina Kwiatkowska
Agnieszka Rzuczkowska
Kinga Zarychta-Rek